(a) §. in ijs Instit. eod. Schneid. Instit. eod. in princ. (b) l. Contractus C. de fide in fru. Angel. ad d. §. In ijs autem, quod perpetuum in omnibus contractibus esse, qui in scriptis celebrantur testatur Baldui. in d. §. In ijs autem, per d. l. Contractus, l. testium C. de testib. & authen. de testib. §. & licet, collat. 7. (c) d. §. in ijs autem, (d) in prin. Inst. de empt. & vend.

IIII.

Aded quidem non citius subsistet, ut licet ante perfectionem Instrumenti res sit tradita, non tamen dominium translatum esse, censeatur.

l. vii.

l. vni. §. quod si prædia C. de suffragio, Glof. & Baldi. §. 2. Instit. eod. tit.

V.

Huic Contractui frequentius arrha solent interuenire, & hoc idèd, vt luculentius obligationem vtrò citroq, esse factam constet, (a) non quod sine ijs esse non possit, (b) quas emptor amittet, venditor duplicatas restituet, si ei contractui stare nolint, (c) sed quo re medio? actione empti & venditi. (d)

(a) l. quod sæpè 35 h. t. Inst. eod. §. 1. (b) l. penul. ff. de fide instrum. (c) Gomez. in resolut. var. sent. lib. 2. c. 2. nu. 18. Mynsing. §. 1. nu. 6. Inst. eod. tit. l. Contractus C. de fide Instrum. (d) l. ex empto ff. de actio. empt. §. Is qui vinum, Glof. ad §. 2. Instit. eod. Fabia. de Mon. d. tract. q. 5. in prin. nu. 68.

VI.

Recesso verò à contractu, & contrahentibus arrharum amissione punitis, vtrum vltèrius agere licebit? & licere, si modò maius vertatur interesse, definiendum puto.

l. ex empto, §. Idem ait, & ibi Bart. expressior textus in l. prædia & ibi Castr. ff. de actio. empt. glof. ad §. 2. Instit. eod. glof. in d. l. Contractus, argum. l. 1. ff. de vi bono. rapt. Bald. in d. l. Contractus, Specul. eod. tit. §. 1. primi contract. arrha. in ver. sub pœna, Fabia. de Monte q. 5. prin. num. 70. refertque ex Iohan. de Imo. hanc esse communem opinionem scribentium.

VII.

Sine coasensu, re & pretio, non magis consistet emptio, quam totum sine partibus essentialibus. (a) Vnde cum ego me fundum emere putarem Cornelianum, tu te mihi vendere Sempronianum putasti, quia in corpore dissensimus, nulla emptio est. Idem, si es pro auro, plumbum pro argento, acetum pro vino vaneat contra Marcell. Vlpianus definit, (b) Planè dissensus in causa omnem omninò obligationem annullat. (c)

(a) Glof. notab. in l. pacta, ff. eod. Bald. in l. vendentis C. eod. vbi planius hoc declarat. (b) l. in venditionib. ff. eod. cum seqq. VVesemb. nu. 6. (c) l. in omnibus reb. & l. in omnib. negotijs, ff. de actio & oblig. l. 1. in fi. ff. de pactis, l. plurib. ff. de acceptil. l. si ego ff. si certum pet.

VIII.

Emptio potest fieri tam inter absentes, quam presentes, per Nuncium, per epistolam (a) signis quoque & indicijs, modò de consensu vtriusque contrahentis constet. (b)

(a) l. 1. ff. h. t. §. fin. Cyn. in l. generaliter, C. de non nu. pecu. l. 2. ff. de actio. & obligat. Mynf. de obligat. ex conf. in princ. nu. 3. & 6. & commu. ibid. Instit.

IX.

Sed hæsitatur, nùm velut ex obligatione, Nuncij, (a) sic ex facto Procuratoris tibi tuorè nomine stipulantis & ementis actio queratur? & si non tibi, an illi? & placuit neutri acquiri, (b) dum sibi non vult, nec tibi potest. Cui consequens est, qui sibi & Titio emit, rem non pro rata vtriusque, sed suam duntaxat insolidum fecisse. (c)

(a) l. qui autem cum seq. & ibi Bart. ff. de constit. pecu. d. l. 1. §. fi. h. t. ff. (b) l. multum in aere est, & ibi glof. & l. cum per eos, C. si quis alt. vel sib. sub alt. nomine, l. eum qui §. Iulianus ff. de constit. pec. l. 1. & ibi glof. C. per quas perfo. nob. argu. l. possessio §. possessio quoque ff. de acquir. pos. Costal. in d. l. qui autem, ff. de constit. pecu. (c) l. fundus ille ff. h. t. Barto. in l. re coniuncti, sub fi. ff. de legat. 3.

In arbi-

X.

In arbitrium alterutrius contrahentium vnum ex substantialibus huius contractus colatum, faciet emptionem non subsistere, quod id contrahentes non stringat. (a) Aliud erit, si in tertij voluntatem pretium conferatur, iuxta cuius definitionem erit soluendum. (b) quod si iniquè definierit, ad arbitrium boni viri recurretur. (c)

(a) l. in vendentis, C. h. t. Bart. in l. quod saepe §. 1. ff. eod. l. sub hac conditione ff. de actio. & oblig. l. centesimis ff. de verb. oblig. (b) glos. ad d. l. in vendentis, ibid. Castrenf. & Salice. (c) l. si ita, l. societatem mecum, ff. pro socio, Angel. ad §. pretium Instit. eod.

XI.

Pretij sola conuentio sufficit, in emptione & venditione, eaq; in numerada pecunia: (a) cui rectè coniungitur debere esse in valore rei emptæ congruum, alias potius donatio, quam venditio erit. (b)

(a) §. pretium, & §. item pretium Instit. eod. l. 2. ff. eod. l. vlt. C. eod. (b) l. etsi ex æquo, & l. si fundum per fideicommissum, ff. de lega. 1. si quis donationis ff. h. t. l. si quis conduxerit ff. locati.

XII.

Ad dominium verò transferendum si emptor habeat, vel si non habeat ad vsucapionis conditionem constituendam, opus est pecunia numeratione, vel fides de ea habeatur, vel etiam creditori quocumque modo satisfiat. (a) Quare si emptor non sit vel fiat soluendo, vendicando venditor creditoribus personalibus preferetur. (b)